
© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DataPanel System 

Zobrazování dat z informačních systémů 

na LCD panelech 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DataPanel System (DPS) 
 

• Aplikace pro prezentaci dat na zobrazovacích 

jednotkách 

• Podpora řízení provozních procesů pomocí 

zobrazovacích jednotek 

• Otevřený systém, který lze napojit na libovolný zdroj 

dat 

• Prezentace dat je realizována pomocí šablon 

tvořených na míru dle požadavků zákazníka 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

Správa a monitoring
aplikace

Zdroj dat pro zobrazení
Informační systém (ERP)

Aplikace
DPS

Individuální zobrazení na 
jednotlivých displejích

Jednotné zobrazení na 
všech displejích

Zobrazení dat v internetovém 
prohlížeči uživatelů

Data z ERP



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – zobrazení dat 
 

• LCD TV s integrovaným nebo externě připojeným PC s 
internetovým prohlížečem 
 

• LCD TV připojené na rozvod TV signálu distribuovaného 
prostřednictvím PC + koderu/dekoderu 

 

• Pro zobrazení je využíván internetový prohlížeč 

 

• DPSClient – klientská aplikace pro PC s Windows 
o Umožňuje jednoduché připojení zobrazovací jednotky k DPS serveru 

o Automaticky nastavuje správné rozlišení obrazovky 

o Zajišťuje jednoduché nastavení spuštění po startu 

o Obnovuje připojení na server při výpadku síťového spojení 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – správa 
zobrazovacích jednotek 

 

• Všechny zobrazovací jednotky jsou zaregistrovány v 

aplikaci 
o Zobrazovací jednotku představuje 1 PC 

• Pro každou jednotku lze nastavit individuální 

zobrazovaný obsah 

• Jednotky lze rozlišovat IP adresou nebo parametry v 

URL (lokalita, číslo stanice) 

 

• Lze monitorovat aktivitu jednotek, správce je 

informován o případném výpadku 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS - šablony 
 

• Zobrazení dat je realizováno pomocí šablon 

• Šablony jsou limitovány pouze možnostmi 

internetového prohlížeče 

• Šablony jsou kompaktní balíčky distribuovatelné po 

internetu (email, download) 
o Do DPS lze kdykoliv doplnit nebo aktualizovat šablonu 

• Každá šablona může obsahovat individuální 

parametry pro nastavení zobrazení 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS - Scénáře 
 

• Scénář definuje sadu postupně zobrazovaných 

šablon nebo libovolných URL 

• Scénář umožňuje nastavit pořadí a maximální dobu 

zobrazení jednotlivých šablon 

• Každé zobrazovací jednotce je přiřazen scénář pro 

zobrazení 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – datové zdroje 
 

• Aplikace je nezávislá na platformě zdroje dat 

 

• Podporované jsou běžné platformy jako MS SQL, 

Access, Oracle, XML, CSV, … 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

Struktura aplikace 

Prezentační jádro 

Šablony zobrazení 

Datové zdroje 

Správa 
zobrazovacích 

klientů 

Správa šablon a 
scénářů 

Správa 
aplikace 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – systémové 
požadavky 

• Server 
o Windows Server 2003 a vyšší 

o IIS6 a vyšší + CGI/FastCGI 

o PHP5.2 nebo vyšší 

o MS SQL Server Express nebo MySQL 

o Přístup na libovolný SMTP server 

 

• Zobrazovací jednotka 
o Libovolný OS disponující internetovým prohlížečem s podporou 

JavaScriptu a AJAXu 

o V případě použití DPSClienta je podmínkou OS Windows XP a vyšší 

 

• Připravuje se varianta pro LINUX 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – správa šablon 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – správa scénářů 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – správa stanic 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – Sledování stanic 



© 2011 HelpIS, s.r.o. 

DPS – zobrazení šablon 


